OFÍCIO VEREADOR n° 139/2016
São Roque, 25 de janeiro de 2016.
Excelentíssimo Senhor.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar manutenção e troca de tampa na boca de lobo localizada no início da Rua Santa Virgínia nº 208, Jardim Villaça, ao lado do “Alemão do Gás”.
Tal medida é necessária para proporcionar a devida segurança aos moradores da citada via e demais pessoas que caminham pelo local, pois, como pode ser visto nas fotos anexas, a boca de lobo se encontra em precário estado de conservação, fato que aumenta os riscos de acidentes, por isso vários moradores procuraram este Vereador, dentre eles o “Alemão do Gás”.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

1º Vice-Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque - SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO CARLOS DO PRADO (“MIGUÉ”)

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/01/2016 - 11:44:23 00427/2016
/vtc